AOMNHUNCTPALUNA MOCENKA MOTbITHO
KPACHOAPCKOI'O KPAHA

MOCTAHOBNEHWE

18.12.2024 n.r.T. MoTbIrMHO No

O6 yTBEPXAEHUN MEPEeYHS rNMaBHbIX afMUHUCTPATOPOB A0X04a 6r0KeTa noceska
MoTbIrMHo Ha 2025 rog v nnaHoBbln nepuog 2026-2027 roaos

B cooteetctBun ¢ n.3.2 cr. 160.1 BrogxeTHOro kKogekca Poccuinckoi
depepaunm ot 16.09.21r. Nel569 «O6 yTBepXAeHMM o0OWUX TpeboBaHUA K
3aKpernJieHWo 3a opraHamuM rocyfapCTBeHHON Bfact (rocyfapcTBeHHbIMU
opraHamu) cybbekta Poccuiickon — ®defepauuu, opraHamum  ynpabfieHUA
TepputopuanbHbiMn  (hoHZamMn  0653aTeNbHO  MeAULMHCKOro  CTpaxoBaHu4,
opraHamum MeCTHOro camoynpaBieHuUs, OpraHaMy MeCTHON afMUHMCTpaLnm
MOSIHOMOYMIA TNABHOTO agMWHMCTpaTopa AOXO0L40B 6HOAKEeTa U K YTBEPXKAEHWUIO
MepeyHs rnaBHbIX afMWUHUCTPATOPOB [AOXOA0B OroKeTa cybbekTa Poccuiickoin
depepaunm, 6H0MKeTa TeppuTOpPManbHOro hoHAa 0653aTeIbHOro MeAMUMHCKOro
CTpaxoBaHuA, MecTHOro 6rogxkerta», MNpukas MuHpuHa Poccumn ot 10 nioHa 2024
N 85H «O06 yTBEpXAeHUU KOLOB (nepeyHeil KOAOB) GHOIKETHON Knaccupukaymm
Poccuitckonn depepaumm Ha 2025 rog (Ha 2025 rog v nnaHoBblin nepuog 2026 u
2027 ropos)», PeweHnem MoTbIrMHCKOro nocenkosoro Coseta genytatoB Ne56-
148 o1 03 ceHTa6pa 2020 roga «O6 yTBEpXKAeHMU [MONOXKEHUS O GHOAKETHOM
npouecce B MyHuUMnanbHOM 06pasoBaHnmM Nocenok MOTbITMHO».

MOCTAHOBNIAIO:

1. YTBepauTb MnepeveHb rNaBHbIX agMUHUCTPATOPOB [foxoda OrogxeTa
nocenka MOTbITMHO,  COrNacCHO  MPUIOXEHWIO K HacToAwemy
MOCTaHOB/EHWUIO.

2. YCTaHOBWTb, 4YTO B CAy4dasx W3MeHeHMA coctaBa U (Unn) (yHKLUUIA
aAgMUHUCTPATOPOB foxoda Otomketa nocenka MOTBITMHO, a TakXe
N3MEHEHUSA NPUHUMMNOB Ha3HayYeHWss U MPUCBOEHUA CTPYKTYpPbl KOAO0B
Knaccugmkaumm  LOXOAO0B,  W3MEHeHMe B TMepeyeHb  r/1aBHbIX
aAMWHNCTPATOPOB 4OXOA0B M B COCTaB 3aKpenjeHHbIX 3a HUMU KOLO0B
KnaccugukaumMy [OXOL0OB BHOCATCA B TeYeHMEe TeKyl,ero (puHaHCcoBOro
roga Ha OCHOBaHMW MOCTAHOB/IEHWMI  afMUHMUCTpaUUKM  Moceska
MOTbITUHO.

KOHTPO/b MICNONMHEHMA HACTOALLEr0 MOCTaHOB/IEHMSA OCTaB/IA 3a COOOWA.

4. HacToflee MOCTaHOBNEHWEe BCTYMaeT B CWy CO [HA MNOAMNMUCaHMUA,
pacnpocTpaHseT CBO& [AelCTBME Ha MPaBOOTHOLIEHWS, BO3HMKLIME C
01.01.2025, nognexut pasMeleHU0 Ha oduuManbHOM  caiTe
MYHULMMNabHOro o6paszoBaHns Nocenok MoTbIrMHO.

w

['naBa nocenka MoTbIrMHO A.B. AbgpaxnmoBa



[MepeyeHb rnaBHbIX agMUHUCTPATOPOB AoXo4a 6P0,EI,)KET8. nocesnka MoTbITUHO

Koga
No rnaBHOIO
CTPOKN  agMWUHUC
TpaTopa

182

1 182

2 182

3 182

Koa knaccudmkaymm
[0X0/10B

HanmeHoBaHMe Kofa
Knaccupukaummn 4oxXoL0B
bromxeTta

YMNPABNEHWE ®ENEPA/ILHO HAJTOIOBOW
CNYXXBbl MO KPACHOAPCKOMY KPAIO

101 02010 01 0000 110

101 02020 01 0000 110

101 02030 01 0000 110

Hanor Ha poxofbl (U3NYecKnx
AMy € [0X0[40B, WCTOYHUKOM
KOTOPbIX  SIBASIETCA  HANOrOBbliA
areHT, 3a WUCK/IYEHWEM [0XO0A0B,
B OTHOLLEHNN KOTOpPbIX
ncumcneHMe W ynnata Hanora
OCYLLECTBNSAOTCA B COOTBETCTBUU
Co cTatbaAmMu 227, 227.1 wn 228
HanoroBoro kogekca POCCUINCKOMN
degepaymmn, a TaKxke A0XOA0B OT
N0NEBOr0 y4yacTusi B OpraHusauum,
MONYYEHHbIX (PU3NYECKUM NNLOM -
Ha/I0roBbIM pPe3naeHTOM
Poccuiickon ®epepaumn B BuUge
AVNBUAEHO0B

Hanor Ha pgoxofbl (hM3MYecKnx
nnL C A0XO0A0B, MNOMYYEHHbIX OT
OCYLLLECTBNEHNS AeAaTeNbHOCTY
(hn3nyecKknmm nnmuamu,
3aperncTpupoBaHHbIMN B KayecTBe
NHANBUAYaNbHbIX
npeanpuHUMaTenein, HOTapUycoB,

3aHMMa LLUXCS YacTHOIA
NPaKTUKOW, a/lBOKaTOB,
yupeamnBLLNX aflBOKaTCKme
KabUHETbI, W Apyrux  nud,
3aHUMaloLLMXCA YacTHOIA

NpakTUKOMN B COOTBETCTBUM CO
cTatbeit 227 HanoroBoro kKogekca
Poccuitckoin depepaumm

Hanor Ha pgoxoabl (uM3MYeCcKnUX
ML ¢ A0XO0A0B,  MOMYYEHHbIX
hnsnyecknumm nuuamu B
COOTBETCTBUM CO CcTaTtben 228
HanoroBoro kogekca Poccuiickoin
depepaunn (32 UCKNHOYEHUEM



182

182

182

182

101 02080 01 0000 110

101 02130 01 0000 110

101 02140 01 0000 110

103 02231 01 0000 110

[0XO[0B OT [0NEeBOr0 y4yactus B

opraHusayum, MONYYEHHbIX
(hM3NYECKUM NIULLOM - Ha/IOrOBbIM
pe3naeHToM Poccuinckoi

denepaymm B BUae ANBUAEHAOB)

Hanor Ha pgoxofbl (M3MYECKUX
AML B 4YacTM CYMMbl Hanora,
npesblwatowein 650 000 py6nen,
OTHOCALLENCA K 4YacTu HasioroBown
6a3bl, npesbiwatowen 5 000 000
py6nen (3a UCKNOYEHMEM Hanora
Ha [oXo4bl (U3NYeCKUX nuy, ¢
CYMM MpUBbLIAN KOHTPONNPYEMO
MHOCTPAHHON KOMNaHWW, B TOM
yucne (MUKCUPOBAHHOW NpPUBHLINN
KOHTPO/IPYEMOWA MHOCTPaHHOM
KOMNaHuW, a TakKXe Hanora Ha
Aoxoabl  (U3NYECKUX  Nuy B
OTHOLLIEHUN A0XO0A0B OT [A0NEBOr0

yJacTus B opraHmsauuu,
MONMYUYEHHbIX PUINYECKUM NIULLOM -
HaNoroBbIM PE3NJEeHTOM

Poccuiickon defepaunn B BuUAeE
AVIBULEHOB)

Hanor Ha poxogbl (hM3MYeCKMX
NUL, B OTHOLUIEHWW [OX0A4OB OT
[0NeBOr0 yyacTus B OpraHusaymm,
MONYYEHHbIX (PM3NYECKMUM NINLOM -
Ha/I0roBbIM pe3naeHToM
Poccuiickoin Pepepauum B BUge
AMBMAeHAOB (B 4acTWh  CyMMbl
Hanora, He npe.biWwatwowen 650
000 pyb6neit)

Hanor Ha pgoxofdbl (PU3NYECKUX
ANL, B OTHOLIEHUN [OXOAOB OT
[0NeBOr0 y4yacTus B OpraHusaymm,
MONYYEHHbIX (PM3NYECKUM NNLOM -
Ha/I0roBbIM pe3naeHToM
Poccuiickoin ®epepaumn B BuUAe
AMBnaeH[oB (B 4aCTM  CYyMMbl
Hanora, npesbiwatowein 650 000
py6nen)

[loxodbl OT ynnaTbl aKUWM30B Ha
AM3enbHOe TOMAUBO, NOoAnexatyme
pacnpegeneHunto Mexay
oropkeTamn CyObeKTOB
Poccuiickoit depnepaymm "



10

182

182

182

103 02241 01 0000 110

103 02251 01 0000 110

103 02261 01 0000 110

MECTHbIMW OBlOKeTaMU C y4yeToM
YCTaHOBNEHHbIX
AN hepeHUNPoBaHHbIX

HOPMAaTVBOB OTUYMUCNIEHWIA B
MeCTHble 6O KeThI (no
HOpMaTMBaMm, YCTaHOB/IEHHbIM
(heepanbHbIM 3aKOHOM 0
(egepasbHOM GlOAXKeTe B LENsx
(hopmMMpoBaHus [AOPOXHbIX

(hoHAOB CYy6BLEKTOB Poccuiickon
depgepaymn)

Joxoabl OT ynnatbl akuu3oB Ha
MOTOpPHbIE Macna Ana AU3eNibHbIX U
(nnn) Kap6ropaTopHbIX
(MHXXEKTOPHbIX) ABUTaTenen,
nognexatiue pacnpegeneHuto
mMexay orgketramMn  CyOGbekToB
Poccuinckoi depepauunm 7
MECTHbIMWU OBHOKeTaMU C Y4YeToM,
YCTaHOB/IEHHbIX

AN depeHUMpoBaHHbIX

HOPMaTMBOB OTUYUCNEHUIA B
MeCTHble 610 /KeThbI (no
HOpMaTuBam, YCTaHOB/IEHHbIM
(heepanbHbIM 3aKOHOM 0
(hegepanbHOM GlOAXKeTE B LENsX
(hopmupoBaHus [OPOXHbIX

(hoHAOB CY6BLEKTOB POCCUINCKOM
depepaymn)

Joxoabl OT ynnaTbl akuM3oB Ha
aBTOMOOUNbHbIN OEH3WH,
nognexatwime pacnpegeneHuto
mexay7 6rmpkeTamm  CybbeKkToB
Poccuiickom depnepaymm 7
MECTHbIMU OBHOKETaMN C Y4YeTOM
YCTaHOBNEHHbIX

A depeHUNpPoOBaHHbIX

HOpMaTUBOB OTYUCNEHWNI B
MeCTHble Ot 4KeThI (no
HOpMaTuBam, YCTaHOB/IEHHbIM
(heaepasibHbIM 3aKOHOM 0
(befepanbHOM 6GHOKETE B LeNax
(hopMunpoBaHus LLOPOXKHbBIX

(hoHAOB CYy6BLEKTOB Poccuiickoi
depepayun)

[loxodbl OT ynnatbl akuu30B Ha
NPAMOTOHHbIA OEH3UH,



1

12

13

182

182

182

551

551

551

106 01030 13 0000 110

106 06033 13 0000 110

106 06043 13 0000 110

nognexatwue pacnpegeneHunto
mexay 6rmkeTamm  CybbeKkToB
Poccuinckoi depepaunm 7
MECTHbIMW 6HOKeTaMU C Yy4YeToMm
YCTaHOB/IEHHbIX

A hepeHUNPoOBaHHbIX

HOpPMaT1BOB OTYUCNEHWNN B
MeCTHble Ot IKETbI (no
HOpmaTuBam, YCTaHOB/IEHHbIM
(hefepancHbIM 3aKOHOM 0
(begepanbHOM OGrOKETE B LENAx
(hopmMunpoBaHua AOPOXHbIX

(hoHA0B CYy6BLEKTOB PoCCUIACKON
depepayun)

Hanor Ha nmywecTBo ()M3nMUYECKUX
nuy, B3MMaeMblil MO  CTaBKawm,
NPUMEHSEMbIM K o0bbeKkTam
Han0roo610XeHNs,
pacnofioXKeHHbIM B rpaHuuax
ropoAcKMX MOCENeHUN

3emenbHbIA Hanor ¢ opraHusauni,
obnagarLmx 3eMe/IbHbIM
Y4YaCTKOM,  pacnofioKeHHbIM B
rpaHuuax ropoAckmnx nNoceneHui
3eMe/NlbHbIA Hanor ¢ (U3NYeCcKnx
nmy, obnagarlwmnx  3eMeflbHbIM
Y4YaCTKOM,  Pacrofio)XeHHbIM B
rpaHmuax ropoAckmMx noceneHmm

AOMWHNCTPALUUNA MOCEJTKA MOTbITMHO

111 05013 13 0000 120

111 05025 13 0000 120

Joxoabl, nony4yaemble B BUAe
apeH,u,H0|7| nnatbl 3a 3€MEJIbHbIE

yyacTku, rocyaapcteeHHas
COBCTBEHHOCTb Ha KOTOpble He
pasrpaHuyeHa 7 KOTOpble
PacnosioXeHsl B rpaHuLax

rOpoACKMX TMOCENeHNn, a TakKxe
CpefcTBa OT MPOAAXW MpasBa Ha
3aK/Nl0YeHe [OroBOPOB  apeHfbl
YyKa3aHHbIX 3eMe/IbHbIX Y4acTKOB

[loxoabl, nonyvyaemble B Bufe
apeHAHOW  nnatbl, a  Takxe
CpefcTBa OT MpOAaXu MpasBa Ha
3aK/1Il0YeHMe JOroBOPOB apeHAbl 3a
3eMnu, Haxogsaunecs B
COOCTBEHHOCTH rOPOACKUNX
noceneHnin (3@  WUCK/IOYEHMEM
3eMeNbHbIX y4acTKOB



551

551

551

551

551

551

111 05075 13 0000 120

111 09080 13 0000 120

113 02995 13 0000 130

114 02053 13 0000 410

114 06013 13 0000 430

114 06025 13 0000 430

MYHULMNANbHBLIX  GHOIKETHLIX U
AaBTOHOMHbIX YUpeXaeHWni1)
[loxoabl OT cpausm B  apeHay

NMYLLLECTBA, COCTaB/IAIOLLErO
KasHy TropofcKkuMx noceneHunin (3a
NCKOYEHNEM 3eMe/ibHbIX
y4acTKOB)

Mnata, NOCTyNuBLIAs B paMKax
[oroBopa 3a  MpefoCTaBleHue
npaBa  Ha  pa3MeLleHue n
3KCMAyaTalUuilo  HecTalMoHapHOro
TOProBoro 06beKTa, YCTAHOBKY W

aKcnnyaTauuto PEKNAMHBbIX
KOHCTPYKLUMIA Ha 3eMaax  wunu
3eMesIbHbIX yyacTKax,

HaxogAWwmMxca B COOGCTBEHHOCTM
rOPoOACKUX  MNOCENleHUWH, N  Ha
3eMNAX UM 3eMefibHbIX y4acTKax,
rocyfiapCcTBeHHass COO6CTBEHHOCTb
Ha KOTOpble He pa3rpaHuyeHa
Mpoune poxoAbl OT KOMMNeHcauuu
3aTpatr  OKOKETOB  TOPOACKMX
nocesieHni

Joxoabl OT peanus3aumMm  WHOTO
MMYLLECTBa,  Haxofslieroca B

COGCTBEHHOCTH ropoACKNX
nocefeHnin  (3a  UCKIHOYEHUEM
MMyLLecTBa MYHULMNANbHbIX

OOMKETHbIX U aBTOHOMHbIX
yUupexaeHuit, a Takke MMYyLLEecTBa
MYHULMNANbHbIX YHUTAPHbIX
npeanpuaTuis, B  TOM  YuUCne
Ka3eHHbIX), B 4acTu peanusauuu
OCHOBHbIX CPeACTB MO YKa3aHHOMY
NMYLLECTBY

[loxofibl OT MPOAaXWU 3eMenbHbIX

y4acTKOB, rocyfapcTBeHHas
COOCTBEHHOCTb Ha KOTOpble He
pasrpaHnyeHa " KoTopble
PacrnonoXeHsl B rpaHmuax

rOpoACKUX MOCeNIeHN
[oxofbl OT MNpofaxu 3emMefibHbIX

Yy4acTKOB, HaXoAsLLMXCS B
COOGCTBEHHOCTH rOPoOACKMX
nocefeHnin  (3a  UCKIOYEHUEM
3eMeNbHbIX y4acTKOB

MYHULMNANbHLIX GHOMXKETHLIX 1



10

1

12

13

14

15

16

551

551

551

551

551

551

551

551

114 06325 13 0000 430

116 07090 13 0000 140

117 01050 13 0000 180

117 05050 13 0000 180

117 15030 13 0001 150

117 15030 13 0002 150

202 15001 13 0102 150

202 15001 13 0103 150

AaBTOHOMHbIX YUpexaeHuii)
MnaTta 3a yBeNuMyeHue nnowaan

3eMefIbHbIX Yy4aCTKOB,
HaxoaaLmnxcs B 4acTHOM
COBCTBEHHOCTW, B  pe3ynbTarte
nepepacnpegeneHuns Taknx
3eMefIbHbIX YYaCTKOB U 3eMefIbHbIX
y4acTKOB, HaXoAsLLNXCS B
COOGCTBEHHOCTHU ropoACKMNX
nocesieHNi

NHble WTpadbl, HEYCTOWKN, NEHW,
ynnayeHHble B COOTBETCTBUM C
3aKOHOM WX [I0FOBOPOM B C/y4ae

HEUCnosIHeHNs nnn
HeHaa/ieXxxallero NCMONHEHNS
00653aTeNbCTB nepep
MYHULNNANbHBIM opraHom
(MyHMUMNANBHBIM Ka3eHHbIM
yupexaeHunem) ropoACKOro
noceneHus

HeBbISICHEHHbIE MOCTYNNEHNUS,
3aumncnsemble B OO KETHI

rOpoACKUX rnoceneHuni
Mpoune HeHanoroBble A0XOAbl
O )KETOB FOPOACKUX MOCENEHNA

WHUumnaTmBHbIE nnaTexm,
3aymncnsemble B O oKeTbl
ropoAcKmx noceneHni
(nocTtynneHnss 0T  OPUANYECKUX
nmuy (MHAMBUAYaNbHbIX
npeanpuHUMarenei))

WHuumaTmBHbIE nnaTexu,
3ayuncngemble B oo KeThl
ropoAcKmnx NnoceneHuni

(moctynneHnss  OT  (PMU3NYECKUX
)

JoTauun OrogKeTaM TOPOACKUX
MOCENEHN  Ha  BblpaBHMBaHUeE
O )KETHON 06ecnevyeHHOCTN K3
ooKeTa cybbekTa Poccuinckoi
depepaumm (32 CYeT  CpeacTs
Cy6BEHUMN KpaeBOro 6raKeTa)
JoTaumn  GrogkKetTam rOpoACKMX
MocefleHNn  Ha  BblpaBHMBaHMWE
O )KETHON 06ecnevyeHHOCTN K3
otogketTa cybbekta PoccuidcKom
depepaunmn  (3a  CYET CpeAcTs



17

18

19

20

21

22

551

551

551

551

551

591

202 20299 13 0000 150

202 20302 13 0000 150

202 29999 13 0001 150

202 29999 13 5011 150

202 29999 13 5200 150

202 29999 13 7081 150

panoHHOro 6 aXeTa)

Cybcuagmn 6rogketam ropoAcKux
noceneHnin Ha obecneyeHune
MEPONPUATUIA N0  MepecenieHunto

rpaxmaH n3 aBapuiiHOro
XWUMNLHOTO (hoHAa, B TOM uucne
NepeceneHunio rpaxjaH n3

aBapuUiMHOro >XuaunwHoro goHga c
y4yeTOM He0o6X04MMOCTW pa3BUTUA
Masio3TaXXHOro XUNNLLHOTO
CTPOMTENbLCTBA, 3a CYET CPeAcTs,
MNOCTYNMBWMKX  OT  Ny6/AnYHoO-
npaBoBOW KOMNaHunm "POoHL
pasBUTUSA TEPPUTOPUIA

Cybcunanmn 6roaKeTam ropoAcKuX
nocesieHni Ha obecneyeHmne
MeponpuATUA N0 NepeceneHnto

rpaxmaH n3 aBapuitHOro
XWUNMULHOTO (hoHAa, B TOM uucne
nepeceneHnto rpaxmaH "3

aBapuUiMHOro >XwWauwHoro oHga c
y4yeTOM He0o6X0AMMOCTN pa3BUTUSA
Masio3TaXHoro XUNNLLHOIO
CTPOWUTENbCTBA, 32 CYET CPefcTB
610 KETOB

Mpoune cybenaum  GrogKeTaM

ropoAcKnx noceneHuni (Ha
obecrneyeHne MeponpuaATUA Mo
nepecenieHnto rpaXkaaH n3

aBapUHOI0 XUANLWHOIo oHAA)
Mpoune cybeuaum  GrogKeTaM

ropoAcKnUX noceneHuni (Ha
peann3auuio  MeponpuaTUn  no
opraHusayunm MOUCKOBO-
OLLEHOYHbIX paboT, OLLEHKM
3anacoB NOA3eMHbIX MUTLEBLIX BOA
C LeSibto BOJOCHAabXeHMs
NOCeneHnn)

Mpoune cybeuaum  GrOgKeTaM
ropoACKUX NocefieHNin (Ha peMOHT
KOMMYHa/IbHON MHPACTPYKTYpPbI)
Mpoune cybenaum  GrogKeTaMm

FOPOACKUX noceneHui (Ha
pa3paboTKy NnpoeKkTa Ha
CTPOMTENLCTBO 006bEKTOB

KOMMYHaNbHOW WHAPACTPYKTYPbI,
B LENsX BBOJA B 3KCMayaTauuto



23

24

25

26

551

551

551

551

202 29999 13 7395 150

202 29999 13 7509 150

202 29999 13 7571 150

202 30024 13 7514 150

CoLManbHO-3HaYMMbIX  OOBLEKTOB,
HaxogAwmxca B cTaguu
CTpoUTENbCTBA C  MONYYEHMEM
MONIOXMNTENIbHOW rocyfapCTBEHHOM
3KCMnepTun3bl)

Mpoune cybeuaum  GrOMKeTaM
rOpoACKNX NOCeneHnin (Ha
ocyLlecTBeHme [LOPOXKHOM
[eATeNIbHOCTM B LENsxX pelleHuns
3afiay coumanbHO-3KOHOMMYECKOr0
pasBUTUA TeppuTopuin 3a cuer
CpeAcTB [OPOXKHOTO (hoHpaa
KpacHosapckoro kpas)

Mpoune cybcuann  GrogKeTam
ropoACKMNX NoCeneHnin (Ha
KanutafbHbIl PEMOHT W PEMOHT
aBTOMOOW/MbHLIX Aopor o6Llero
MONb30BAHUA MECTHOro 3HavyeHus
3a CYET CPefCTB LOPOXHOro poHAa
KpacHosipckoro kpas)

Mpoune cybcuaum  GrogKeTaMm

FOPOACKNX noceneHui (Ha
(MHAHCUPOBaHME  pPacxofoB Mo
KanuTalbHOMY PEMOHTY,

PEKOHCTPYKUMMN HaXOASLIMXCS B
MYHULMMNAabHON  COBCTBEHHOCTU
00BLEKTOB KOMMYHa/IbHOM
NH(PaCTPYKTYpbl, MCTOYHNKOB
TENNOBON 3HEPrUnm u TEMOBbIX
ceTeil, 0OBEKTOB 3/1EKTPOCETEBOIO

X034McTBa " MCTOYHNKOB
3N1EKTPUYECKOIN 3HEPruK, a TaKXe
Ha npuobpeTeHme

TEXHONOrMYecKoro 060pyaoBaHus,
cneuTexHUKn ana obecneveHus
(hYHKLMOHMPOBaHUS CUCTEM
TennocHabxeHus,
3NEKTPOCHAOXeHNS,
BOAOCHAOXeHUs, BOAOOTBEAEHNS 1
OYNCTKM CTOYHbIX BOA)

Cyb6BeHUUM 6romKeTamMm ropoAcKux
NnoceneHuni Ha BbINO/IHEHWE

nepegaBaemMblX MO/IHOMOYNIA
CyObeKTOB Pocculiickoit
depepaunn  (Ha  co3gaHue U
obecneyeHune [eATeNIbHOCTY

aflMVHUCTPATMBHbIX KOMUCCUIA)



27

28

29

30

31

32

33

551

591

551

551

551

551

551

202 35118 13 0000 150

202 49999 13 5003 150

202 49999 13 5010 150

202 49999 13 7412 150

202 49999 13 8913 150

202 49999 13 7508 150

202 49999 13 7641 150

Cy6BeHUUM 6r0aKeTaM FoOpPOACKUX
MocefleHNWn Ha  OCYLeCTBNEHUE
MepBMYHOrO0  BOWMHCKOrO  y4eTta
opraHamu MECTHOr0
caMoynpaB/ieHUs MoceneHui,
MYHULUUNANbHBIX W TOPOACKUX
OKpYyros

Mpouue MeX6H0IKeTHbIe
TpaHchepTbl NnepefaBaemble
ot KeTaM ropoACKUX MNOCENEHNI
(Ha perynnposaHue
cb6anaHCUpPOBaHHOCTU npu
OCYLLEeCTB/EHUN MOJIHOMOYUIA MO
PELIEeHU0  BOMPOCOB  MECTHOrO
3HayeHunn)

Mpoune MEXOH IKeTHbIe
TpaHchepThl nepefaBaemble
ot )KeTaM TFOpPOACKUX MOCENEeHWN
(Ha peanu3auuo MeponpusTUA No

KanutanbHOMY PEMOHTY,
PEKOHCTPYKUUKN, MOAepHU3aumMm u
CTPOUTENLCTBY 00BLEKTOB
BOAOCHA0XeHMA  KOMMYHaJIbHOW
NHMPACTPYKTYpPb)

Mpoune MeXO6H0IKeTHble
TpaHchepThbl nepefaBaemble

OtopKeTaM TrOpPOACKUX MNOCEeNeHui
(Ha obecreyeHne MNepBUYHBLIX Mep
noXkapHou 6e3onacHoCcTn)

MexX6MKETHbIN  TpaHChepT Ha

0CBOGOX/eHMe TeppuTOpUin
MOTbITMHCKOIO parioHa oT
HEeCaHKLNOHUPOBaHHbIX CBaNOK

Mpoune MeXOH AKEeTHbIE
TpaHchepThl nepefaBaemble

broKeTaM TOpPOACKUX MOCENEHNI
(Ha copepxXaHue aBTOMOOGWUIbHbLIX
popor oblLero Mo/b30BaHNS
MECTHOI0  3HayeHMs 3a  CYUET
CpeacTB LOPOXHOr0 (hoHpaa
KpacHospckoro kpas)

Mpoune MEXOH KEeTHbIe
TpaHcpepTbl NnepefaBaemble
oroKeTaM TOpPOACKUX MOCENEHUN
(Ha ocyllecTBneHMe  pacxopos,
HanpaB/eHHbIX Ha peann3ayuio
MeponpuAaATUA N0 MOAAEPXKKe
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551

551

551

551

551

551

551

551

202 49999 13 7666 150

202 49999 13 7745 150

202 49999 13 8223 150

202 49999 13 8402 150

202 49999 13 8604 150

202 49999 13 9581 150

202 49999 13 9582 150

204 05099 13 0000 150

MECTHbIX MHULWNATKB)

Mpoune MeXOH AXKETHbIE
TpaHChepThbl nepefaBaemble
60MKeTaM TOPOACKMX MOCENeHUi
(Ha 6naroycTponcTBo Knaaomuy)

Mpoune MeXXOH DKETHbIE
TpaHCchepThl nepesaBaeMble
6loKeTaM TFOPOACKMX MOCeNeHni
(Ha cofelicTeme Pa3BUTUIO
Ha/l0roBOro NOTeHLUKNana)

Mpoune MeXOH IDKETHbIE
TpaHchepThbl nepefaBaeMble

oroKeTaM rOpoACKUX MOCENEHWNI
(Ha copep>xaHue aBTOMOOWUbHbLIX
paopor obulero M0Nb30BaHUS
MECTHOr0 3Ha4YeHus)

Mpoune MEXOH KEeTHbIe
TpaHcgepTsl, nepefaBaemble
OroKeTaM ropoACcKUX NOceneHui
(Ha opraHm3aunto 0O6LLECTBEHHbIX

pabor, obecneymBaroLnx
BPEMEHHYO 3aHATOCTb "
MaTepuanbHyHo NnoaAepXKy
6e3paboTHbIX rpaxaaH)

Mpoune MEXOHIKETHbIe
TpaHcgepThbl nepegaBaemble

oto)KeTaM rOpPOACKUX MOCENIEHN
(Ha npoBefeHWe MeponpuUATUIA NO

TPyLOBOMY BOCNUTaHUIO
HeCcOBepLUEHHOETHUX)

Mpoune MeX6H0IKeTHble
TpaHcpepTbl NnepefaBaemble

6lo4pKeTaM TFOPOACKUX MNOCENeHNi
(Ha peanusauuilo  MPOEKTOB MO

61aroycTpomcTBy)
Mpoune MeX O MKeTHbIe
TpaHcepThbl nepejaBaemble

otoKeTaM rOpoACKUX MOCENIEHWNI
(Ha  ocyulecTBfneHMe  pacxofoB
CBSA3aHHbIX C cobntofeHnem
TpeboBaHui [leNCTBYHOLLErO
3aKoHofdaTenbcTBa B 06nactu
noXkxapHoun 6e3onacHoCcTn)

Mpoune 6e3B0O3Me3Hble
MOCTYM/IEHNS oT
HErocyapCTBeHHbIX OpraHm3aLni
B GIOAKETbl FOPOACKMUX NOCENTEHUN



42

43

44

45

551

551

551

551

208 05000 13 0000 150

208 10000 13 0000 150

218 60010 13 0000 150

219 60010 13 0000 150

MepeuncneHma  u3  6GHOLKETOB
ropoAcKunx noceneHuni (8
OO XKeTbl TOPOACKUX MOCENIEHNIA)
4015 OCYLLecTBNeHMs  BO3BpaTa
(3ayeta) wm3IUWHE ynaavyeHHbIX
NN U3NINLWHE B3bICKAHHbIX CYyMM
Hasoros, cbopos " NHbIX
nnartexei, a Takke  CyMM
MPOLEHTOB 3a HECBOEBPEMEHHOE
OCYyLL,eCTB/IEH/E TaKOro BO3BpaTa u
MPOLEHTOB,  HAYUCMEHHbIX  Ha
N3MINLLIHE B3bICKAHHbIE CYyMMBbI
MepeuncneHnsa  n3  GLOIKETOB
ropoAcKmMx noceneHuni (8
Ot KEeTbl TOPOACKUX TMOCENEHUIA)
NS OCYLLECTBNEHMNS B3bICKaHUS
[oxoabl  GHOKETOB  FOPOACKUX
noceneHnii OT BO3BpPaTa OCTATKOB
cybcnanin, Ccy6BeHUMIA U WHbIX
MEXOH IXKETHbIX TpaHCc(epToB,
MMeKLmnX Lenesoe Ha3HayeHwue,
NpowWnbIX NeT M3  6H4KeTOB
MYHULUMNANbHbIX PaioHOB

Bo3sspar npoYmx 0CTaTKOB
cybcnanin, Cy6BEHUMI U UHbIX
MeX 60 IXKEeTHbIX TpaHchepToB,
MMELWMX LeneBoe Ha3HayeHwue,
npownbiX neT ©3  6HAKETOB
rOPOACKMX MOCceneHni



